caso, las modificaciones o rectificaciones que se acuerden expresamente por parte del Comité en la presente o en
subsiguientes sesiones.

2. OTRAS SANCIONES Y ACUERDOS

· CLUB "A.D. CIUDAD DE GUADALAJARA"

Sancionar al CLUB "A.D. CIUDAD DE GUADALAJARA", con MULTA DE DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE
EUROS (269.5 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que
asciende el recargo del 35% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que aparece detallada e
individualizada en su area privada habiendo sido requerido previamente por este mismo concepto en la presente

[...]

mantenida, con el apercibimiento de que transcurrido el plazo de alegaciones, se hubieren o no presentado, se
procederá a la resolución del expediente en los términos previstos en el artículo 53 del Reglamento.

.

· CLUB "CLUB HANDBOL AMPOSTA"

Sancionar al CLUB "CLUB HANDBOL AMPOSTA", con MULTA DE UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS
EUROS (1352.75 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que
asciende el recargo del 35% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que aparece detallada e
individualizada en su area privada habiendo sido requerido previamente por este mismo concepto en la presente

[...]

20% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros 1MB101, 1MB111, DHE122, 1MB132,
DHE181, RYT014, 1MB153, 1MB165, 1MB184 y DHE167.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS, a partir de la notificación de la
presente, proceda a abonar la cantidad de DOCE MIL NOVENTA Y SEIS EUROS (12.096 €) a que asciende el
total de la deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento
expreso de que, de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente
disciplinario en los términos previstos en el artículo 53.bis. 2 del Reglamento de Régimen Disciplinario..

· CLUB "CLUB BALONMANO GRANOLLERS"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO GRANOLLERS", con MULTA DE CIENTO CINCUENTA Y NUEVE
EUROS (159.13 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que
asciende el recargo del 35% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que aparece detallada e
individualizada en su area privada habiendo sido requerido previamente por este mismo concepto en la presente

[...]

mantenida, con el apercibimiento de que transcurrido el plazo de alegaciones, se hubieren o no presentado, se
procederá a la resolución del expediente en los términos previstos en el artículo 53 del Reglamento. .

· CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA", con MULTA DE UN MIL VEINTE EUROS (1020.25 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende el recargo del 35%
del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que aparece detallada e individualizada en su area privada
habiendo sido requerido previamente por este mismo concepto en la presente temporada e INCOAR expediente

[...]

que transcurrido el plazo de alegaciones, se hubieren o no presentado, se procederá a la resolución del
expediente en los términos previstos en el artículo 53 del Reglamento. .

· CLUB "CLUB BALONMANO ROMO - ERROMOKO ESKUBALOIA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO ROMO - ERROMOKO ESKUBALOIA", con MULTA DE CIENTO
NOVENTA Y CUATRO EUROS (194 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen
Disciplinario, a que asciende el recargo del 35% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que
aparece detallada e individualizada en su area privada habiendo sido requerido previamente por este mismo